[image: image1.png]PN

«В регистр»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

проект
от________________                                                                                                                           № ___

Об утверждении Порядка определения и перечисления  в бюджет города Югорска  части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий  города Югорска  после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В целях привлечения дополнительных доходов в бюджет города Югорска, в соответствии со статьёй 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятий»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить  Порядок  определения и  перечисления в бюджет города Югорска  части  прибыли, остающейся  в распоряжении  муниципальных  унитарных  предприятий города Югорска  после уплаты налогов и иных обязательных платежей (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования официальном печатном издании города Югорска.
Исполняющий обязанности

председателя Думы города Югорска

                          М.И. Бодак
Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                                                     А.В. Бородкин
Приложение

к решению Думы города Югорска

от _____________         № ________

Порядок определения и перечисления  в бюджет города Югорска части прибыли,  остающейся  в распоряжении муниципальных унитарных предприятий города Югорска после уплаты налогов и иных обязательных платежей

I. Общие положения
1. Порядок  определения и перечисления  в бюджет города Югорска части прибыли, остающейся  в распоряжении муниципальных  унитарных предприятий города Югорска  после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьёй 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».
2. Порядок определяет порядок, размер и сроки перечисления  в бюджет города Югорска части прибыли, остающейся  в распоряжении муниципальных  унитарных предприятий города  после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
3. Настоящий Порядок распространяется на муниципальные  унитарные предприятия города Югорска, имеющие в хозяйственном ведении муниципальное имущество.
4. Норматив перечисления в бюджет города Югорска части прибыли, остающейся в распоряжении  муниципальных унитарных предприятий  после уплаты налогов и иных обязательных платежей  устанавливается в размере 25 процентов в год.

II. Порядок определения размера части прибыли,
муниципальных унитарных предприятий, подлежащей
перечислению в бюджет города Югорска
1. Муниципальные унитарные предприятия самостоятельно осуществляют расчёт  размера части прибыли, подлежащей  перечислению  в бюджет города Югорска в соответствии с нормативом, установленным пунктом 4 раздела 1 настоящего Порядка.
2. В срок до 10 апреля года, следующего за отчетным периодом, муниципальные унитарные предприятия  предоставляют  в Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска расчет отчислений от прибыли по прилагаемой форме к настоящему Порядку, согласованные с уполномоченными органами по контролю за деятельностью муниципальных унитарных предприятий для утверждения.
3. Размер части прибыли, подлежащий перечислению в бюджет города Югорска  в текущем году определяется на основании  данных  бухгалтерской отчётности муниципального унитарного предприятия за отчетный период.
4. Расчёт размера части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Югорска утверждается ежегодно до 25 апреля года, следующего за отчётным  периодом Департаментом муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.
III. Порядок перечисления  части прибыли муниципальных унитарных
предприятий, подлежащей перечислению в бюджет города Югорска
1. Перечисление в бюджет части прибыли осуществляется муниципальными унитарными предприятиями  города Югорска в срок до 01 июня года, следующего за отчётным периодом.

2. Часть прибыли  считается уплаченной с момента списания денежных средств со счёта плательщика в кредитной организации.
3. Отчетным периодом является отчетный финансовый год.
IV. Контроль за правильностью определения, своевременностью и полнотой перечисления части прибыли в бюджет города Югорска
1. Контроль за правильностью определения, своевременностью и полнотой перечисления части  прибыли в бюджет города Югорска  осуществляют уполномоченные органы по контролю за деятельностью муниципальных унитарных предприятий.
Приложение

к Порядку определения и перечисления
 в бюджет города Югорска части прибыли,
 остающейся в распоряжении муниципальных
унитарных предприятий города Югорска, после
 уплаты налогов и иных обязательных платежей

Согласовано:

Руководитель уполномоченного органа по контролю за деятельностью муниципального унитарного предприятия

____________________________________

Утверждаю:

Первый заместитель главы

города – директор Департамента

_____________________________________

Расчет
суммы отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей
за  20 ___ год

____________________________________________________________________ _____

(наименование предприятия)

	Показатели
	  Код строки
	Сумма за отчетный период

(руб.)

	1
	2
	3

	Чистая прибыль (убыток)
	010

	Норматив отчислений от прибыли (%)
	020

	Сумма отчислений от прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города Югорска  (010 х 020),  всего:
	030

 * В случае отрицательного финансового результата (убытка) сумма отчислений от прибыли не рассчитывается.

Приложение:
1. Бухгалтерский баланс на 31 декабря отчетного года;

2. Отчет о финансовых результатах за январь – декабрь отчетного года.

Руководитель  предприятия          ______________                                   ____________________

                                                                                  (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                      ______________                                     ____________________

                                                                                  (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

М.П.

"____" _____________ 20 ___ г.